de 02 (duas) servidoras, no curso online,  “Fiscalização de contratos, cálculos

e  análise  de  documentos  trabalhista  e  previdenciários  para  prevenir  a

responsabilidade  subsidiária  da  Administração”,  em  consonância  com  o

Termo de Inexigibilidade de Licitação nº  24/2022,  pelo valor  total  de  R$

2.794,00 (dois mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.

I- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de

Responsabilidade  Fiscal,  tendo  adequação  orçamentária  e  financeira